
新型コロナウイルス感染症拡大防止に 
関する当クラブの対応について（1） 

 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止を考慮し、6月末日迄の対応につきましては、

下記の通りと致しますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
又、今後の状況により、下記の対応を急遽変更させて頂く場合がございますので、

予めご了承下さい。 
記 

【ご来場の皆様へ】 
① 37.5度以上の発熱がある場合は、ご来場をお控え下さい。尚、ご入場の際に検温

を実施させて頂きます。37.5度以上の発熱がある場合は、入場をお断り致します
ので、予めご了承下さい。 

② 発熱やのどの傷み、咳、倦怠感など、風邪に似た症状のある方や体調がすぐれな
い方は、ご来場をお控え下さい。又、プレー中に体調を崩された際には、従業員
までお申し出下さい。 

③  海外から帰国された方（同居者が該当する場合を含む）、或いはコロナウイルスに
感染された方と接触された方（同居者が該当する場合を含む）は、他の来場者に
配慮し、最低14日間はご来場をお控え下さい。 

④  1.0 ラウンドのスルー・プレーとし、「レストラン」及び「浴室・脱衣所」の利用
は不可と致します。又、ロッカー室内での密集防止につき、プレー時の服装での
入場可と致します（但しゴルフシューズでのご来場はお控え下さい）。 

  ※マスター室脇とコース売店にて軽食を販売、屋外に簡易テーブルを設置してお
ります。尚、熱中症予防対策として、暑さ指数（WBGT）が高い場合は、レス
トラン内に簡易テーブルを設置し、ご利用できるように致します。 

⑤ カンファスイ(除菌消臭水)のボトルを各所に設置している他、各乗用カートにも
設置しておりますので、手指のこまめな消毒を徹底願います。特に、ご入場の際
は、フロント署名の前に、玄関設置のカンファスイで必ず手指を消毒して下さい。 

⑥  上記の他、密接場面の回避、咳エチケット(マスクの着用等)、こまめな石鹸手洗い
など、感染予防対策をお願い致します。 

 
【クラブの対策】 
①  カンファスイ（除菌消臭水）の利用による館内の消毒・衛生管理の強化、並びに

カンファスイ噴霧による館内の空間除菌を行っております。 
② 従業員に対し、イ）発熱やのどの傷み、咳、倦怠感など、風邪に似た症状のある

者や体調がすぐれない者は、出勤を控える措置を講じております。ロ）出勤前の
検温・台帳記入を義務付けております。ハ）マスク着用を義務付けております。
ニ）カンファスイのスプレーボトル携帯により、手指のこまめな消毒を義務付け
ております。 

今後も、政府発表等に留意し、必要な対策を講じて参りますので、重ねてご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 


